
14. oktober 2022 
 

 
Kære deltager på workshoppen om ledelsestilsyn på handicapområdet 
 
Først og fremmest en stor tak for jeres deltagelse i workshoppen om ledelsestilsyn på handicapområdet og for 
at dele ud af jeres store viden og erfaring med området. Vi er allerede i fuld gang med at arbejde videre med 
jeres mange gode kommentarer og inputs, som vi fik med fra workshoppen.   
 
Tilmelding som pilotkommune 
Ambitionen for initiativet er, at alle landets kommuner på sigt benytter konceptet i deres arbejde med 
ledelsestilsyn og med at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen på handicapområdet.   
 
Som en del af initiativet skal Socialstyrelsen og Ankestyrelsen i samarbejde med en række pilotkommuner 
afprøve og tilpasse konceptet og redskaberne i 2023. Vi var meget glade for jeres store interesse, engagement 
og gode bidrag på workshoppen, og vil derfor meget gerne invitere jer og alle de kommuner, som havde 
tilmeldt sig workshoppen den 12. oktober 2022, til at være en del af dette udviklingsarbejde. 
 
Som pilotkommune får I mulighed for at være med til at forme og udvikle konceptet og redskaberne for 
ledelsestilsynet på handicapområdet. I vil indgå i tæt samarbejde med Socialstyrelsen, VISO og Ankestyrelsen 
og med de andre pilotkommuner i udvikling og afprøvning af ledelsestilsynet.  
 
De overordnede rammer og aktiviteter for pilotåret 2023 

 Fælles kick-off møde i januar 2023 
 Opstartsmøde i hver enkelt kommune med Socialstyrelsen, VISO og Ankestyrelsen i februar 2023 
 Afprøvning af det overordnede ledelsestilsyn og et eller flere temaer fra det uddybende ledelsestilsyn 

i marts og september 2023  
 Opfølgningsmøde i hver enkelt kommune sammen med Socialstyrelsen, VISO og Ankestyrelsen efter 

hver afprøvning. 
 Tværkommunal udviklingsdage i foråret og efteråret. 
 Løbende sparring og opfølgning med projektgruppen. 

Vi mangler fortsat at få detaljerne på plads, men ovenstående giver et overordnet billede af, hvad I vil kunne 
forvente som pilotkommune.  
 
Hvis I har lyst til at være pilotkommune, må I meget gerne sende en tilkendegivelse til projektleder Louise 
Carlsberg Christensen på mail lcch@socialstyrelsen.dk senest 1. november 2022.  
Hvis I har spørgsmål er I meget velkommen til at kontakte Louise på mail eller telefon 41 74 00 26.  
 
I ønskes en god weekend og efterårsferie.  
 
Med venlig hilsen 
 
Louise Carlsberg Christensen 
Fuldmægtig 
Team Socialpsykiatri 
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